
SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

Expediente: 0022348/2021 

DECRETO DE LA CONCEJAL DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD

En virtud del uso de las atribuciones conferidas  y por delegación de competencias de la Alcaldía-
Presidencia de fecha 19 de enero de 2009, así como lo dispuesto en el Decreto de la M.I. Alcaldía-
Presidencia de fecha 12 de marzo de 2020, resuelvo:

PRIMERO.- Desestimar las alegaciones formuladas por persona interesada con DNI ***2227**  contra
el acuerdo de distribución del Bloque 2 adoptado por Decreto de esta Concejala Delegada de 2 de
agosto de 2021, en el sentido de indica que la modificación de un elemento esencial en el contrato de
alquiler (vivienda que se arrienda o partes del contrato) genera un nuevo contrato de arrendamiento, y
que por tanto por  carecer de sello de fianzas el anexo aportado al contrato  de arrendamiento inicial,
no  se  puede  tener  por  incluida  en  el  alquiler  a  la  solicitante  al  no  figurar  en  ningún  documento
debidamente visado por el Servicio de Fianzas del Gobierno de Aragón, no es admitido  al no cumplir
dicho requisito expresamente indicado en las bases.

SEGUNDO.-  Aprobar la distribución definitiva de subvenciones a la Emancipación Joven en la Ciudad
de  Zaragoza,  año  2021,  correspondiente  al  Bloque  1  y  Bloque  2  de  solicitudes  de  Subvención
presentadas en la Convocatoria en los periodos de 1 al 9 de junio de 2021 y del 10 al 23 de junio de
2021.

TERCERO.- Aprobar la distribución provisional de subvenciones a la Emancipación Joven en la Ciudad
de Zaragoza, año 2021, correspondiente al Bloque 3 de solicitudes de Subvención presentadas en la
Convocatoria  en  los  periodos  del  24  de  junio  al  31  de  julio  de  2021  mediante  procedimiento
simplificado  de  concurrencia  competitiva  junto  con  aquellas  solicitudes  de  bloques  anteriores
subsanadas en este periodo,  a los siguientes beneficiarios:

Bloque 3.- Del 24 de junio al 31 de julio de 2021.

Orden Expediente NIF / NIE
Importe de la
subvención Importe justificado

Justifi-
cación
con-

cluida
Importe primer

pago

Importe
segundo pago
(si completa la
justificación)

N.º de
reci-
bos
para
com-
pletar
justifi-
cación

1 0054158/2021 26798427T 2.000,00 € 1.099,98 € NO 1.099,98 € 900,02 € 5

2 0055191/2021 73018218A 1.500,00 € 2.000,00 € SI 1.500,00 € -

3 0055704/2021 73425602B 2.000,00 € 1.350,00 € NO 1.350,00 € 650 € 3

4 0055716/2021 Y4726597L 1.500,00 € 2.500,00 € SI 1.500,00 € -

5 0057784/2021 77132496H 1.000,00 € 1.375,00 € SI 1.000,00 € -

6 0057817/2021 73412999N 1.500,00 € 2.940,00 € SI 1.500,00 € -

7 0057791/2021 29213659W 1.000,00 € 1.375,00 € SI 1.000,00 € -

8 0057792/2021 76924911P 1.000,00 € 1.200,00 € SI 1.000,00 € -

DOCUMENTO Resolucion 20210044292 - Subv Ayudas a la Emancipacion Joven 2021 Bloque 3 ID FIRMA 8513474 PÁGINA 1 / 6

FIRMADO POR FECHA FIRMA
MARIA FE ANTOÑANZAS GARCIA - CONCEJALA  DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD 07  de  octubre  de  2021

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA P.D DE FECHA 25 DE ENERO
DE 2019; LA JEFA DE SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

07  de  octubre  de  2021

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
zM

zU
xM

D
Q

3N
D

I3
M

D
Q

xN
jc

w
M

T
gz



Orden Expediente NIF / NIE
Importe de la
subvención Importe justificado

Justifi-
cación
con-

cluida
Importe primer

pago

Importe
segundo pago
(si completa la
justificación)

N.º de
reci-
bos
para
com-
pletar
justifi-
cación

9 0057797/2021 Y6903838B 2.000,00 € 1.099,98 € NO 1.099,98 € 900,02 € 5

10 0057803/2021 77219278K 2.000,00 € 2.240,00 € SI 2.000,00 € -

11 0057811/2021 73130080Q 1.500,00 € 1.166,64 € NO 1.166,64 € 333,36 € 2

12 0057835/2021 73160289A 1.500,00 € 1.750,00 € SI 1.500,00 € -

13 0057836/2021 26306926D 1.000,00 € 1.250,00 € SI 1.000,00 € -

14 0057840/2021 29135687T 2.000,00 € 1.375,00 € NO 1.375,00 € 625 € 3

15 0058020/2021 73105423S 2.000,00 € 1.375,00 € NO 1.375,00 € 625 € 3

16 0058353/2021 17766436V 1.000,00 € 1.200,00 € SI 1.000,00 € -

17 0058362/2021 77132548R 1.500,00 € 1.575,00 € SI 1.500,00 € -

18 0058368/2021 77221989H 2.000,00 € 1.200,00 € NO 1.200,00 € 800 € 4

19 0058373/2021 76974067J 2.000,00 € 1.350,00 € NO 1.350,00 € 650 € 3

20 0058395/2021 26795899W 2.000,00 € 2.250,00 € SI 2.000,00 € -

21 0058842/2021 17770558E 1.000,00 € 1.150,00 € SI 1.000,00 € -

22 0058857/2021 26058592Y 1.000,00 € 2.150,00 € SI 1.000,00 € -

23 0059017/2021 46190065Q 2.000,00 € 2.280,00 € SI 2.000,00 € -

24 0059016/2021 73020088X 2.000,00 € 2.040,00 € SI 2.000,00 € -

25 0059022/2021 73014959X 1.500,00 € 1.575,00 € SI 1.500,00 € -

26 0059025/2021 17761745H 1.000,00 € 1.125,00 € SI 1.000,00 € -

27 0059032/2021 73446501A 1.800,00 € 750,00 € NO 750,00 € 1.050,00 € 7

28 0059229/2021 15457965X 1.800,00 € 750,00 € NO 750,00 € 1.050,00 € 7

29 0059230/2021 77217952Y 2.000,00 € 2.025,00 € SI 2.000,00 € -

30 0059231/2021 73014810E 1.500,00 € 1.500,00 € SI 1.500,00 € -

31 0059235/2021 07266747N 2.000,00 € 2.500,00 € SI 2.000,00 € -

32 0059432/2021 77215922T 2.000,00 € 950,00 € NO 950,00 € 1.050,00 € 6

33 0059437/2021 71041090R 1.500,00 € 1.796,63 € SI 1.500,00 € -

34 0059502/2021 73219969K 2.000,00 € 1.277,50 € NO 1.277,50 € 722,50 € 4

35 0059508/2021 X7750029H 1.500,00 € 2.750,00 € SI 1.500,00 € -

36 0059714/2021 77180805G 1.000,00 € 1.200,00 € SI 1.000,00 € -

37 0059753/2021 Y1722410T 1.500,00 € 1.650,00 € SI 1.500,00 € -

38 0059759/2021 73026889A 1.500,00 € 1.650,00 € SI 1.500,00 € -

39 0059762/2021 17767033Q 2.000,00 € 2.925,00 € SI 2.000,00 € -

40 0059772/2021 72981109Q 1.500,00 € 2.220,00 € SI 1.500,00 € -

41 0059776/2021 18463332J 2.000,00 € 2.000,00 € SI 2.000,00 € -

42 0060151/2021 73426133J 1.500,00 € 1.800,00 € SI 1.500,00 € -

43 0060157/2021 23059424S 1.000,00 € 2.250,00 € SI 1.000,00 € -

44 0060160/2021 73004565N 1.000,00 € 1.125,00 € SI 1.000,00 € -

45 0060305/2021 73222562S 1.500,00 € 1.820,00 € SI 1.500,00 € -

46 0060306/2021 Y2947503K 1.500,00 € 1.725,00 € SI 1.500,00 € -

47 0060307/2021 77215990E 1.500,00 € 1.544,00 € SI 1.500,00 € -

48 0060309/2021 73220722S 1.500,00 € 1.725,00 € SI 1.500,00 € -

49 0060312/2021 X6257924S 2.000,00 € 2.250,00 € SI 2.000,00 € -

50 0060579/2021 77763485W 1.000,00 € 1.475,00 € SI 1.000,00 € -

51 0060584/2021 73024273D 1.500,00 € 2.250,00 € SI 1.500,00 € -

52 0060691/2021 Y2587922E 1.500,00 € 3.360,00 € SI 1.500,00 € -

53 0060794/2021 73009323D 1.000,00 € 1.500,00 € SI 1.000,00 € -

DOCUMENTO Resolucion 20210044292 - Subv Ayudas a la Emancipacion Joven 2021 Bloque 3 ID FIRMA 8513474 PÁGINA 2 / 6

FIRMADO POR FECHA FIRMA
MARIA FE ANTOÑANZAS GARCIA - CONCEJALA  DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD 07  de  octubre  de  2021

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA P.D DE FECHA 25 DE ENERO
DE 2019; LA JEFA DE SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

07  de  octubre  de  2021

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
zM

zU
xM

D
Q

3N
D

I3
M

D
Q

xN
jc

w
M

T
gz



Orden Expediente NIF / NIE
Importe de la
subvención Importe justificado

Justifi-
cación
con-

cluida
Importe primer

pago

Importe
segundo pago
(si completa la
justificación)

N.º de
reci-
bos
para
com-
pletar
justifi-
cación

54 0061031/2021 73015574G 1.500,00 € 1.575,00 € SI 1.500,00 € -

55 0061039/2021 72979043C 1.500,00 € 1.725,00 € SI 1.500,00 € -

56 0061254/2021 26278682D 2.000,00 € 2.370,00 € SI 2.000,00 € -

57 0061260/2021 77135393V 2.000,00 € 1.520,00 € NO 1.520,00 € 480,00 € 3

58 0061265/2021 73012718T 1.000,00 € 2.560,11 € SI 1.000,00 € -

59 0061522/2021 50333435M 2.000,00 € 2.250,00 € SI 2.000,00 € -

60 0061531/2021 77131890X 1.000,00 € 1.400,00 € SI 1.000,00 € -

61 0061744/2021 17769394P 2.000,00 € 2.625,00 € SI 2.000,00 € -

62 0061753/2021 72986187B 2.000,00 € 2.025,00 € SI 2.000,00 € -

63 0061810/2021 Y5965198R 2.000,00 € 2.250,00 € SI 2.000,00 € -

64 0062072/2021 30343173D 1.000,00 € 1.840,00 € SI 1.000,00 € -

65 0062135/2021 76974795M 2.000,00 € 1.150,00 € NO 1.150,00 € 850,00 € 4

66 0062169/2021 Y5807352G 2.000,00 € 2.070,00 € SI 2.000,00 € -

67 0062273/2021 73020349H 1.500,00 € 1.575,00 € SI 1.500,00 € -

68 0062510/2021 73018117V 1.500,00 € 1.083,35 € NO 1.500,00 € -

69 0062515/2021 26283404Q 1.500,00 € 1.375,00 € NO 1.375,00 € 125,00 € 1

70 0062710/2021 78762760L 1.500,00 € 2.047,50 € SI 1.500,00 € -

71 0062988/2021 73002793B 1.000,00 € 2.600,00 € SI 1.000,00 € -

72 0062998/2021 28973927E 2.000,00 € 2.000,00 € SI 2.000,00 € -

73 0062997/2021 X5315473N 1.500,00 € 1.500,00 € SI 1.500,00 € -

74 0063008/2021 73093383G 1.000,00 € 1.500,00 € SI 1.000,00 € -

75 0064100/2021 Y4827278Y 2.000,00 € 1.275,00 € NO 1.275,00 € 725,00 € 4

76 0064101/2021 Y7286817V 2.000,00 € 2.150,00 € SI 2.000,00 € -

77 0064135/2021 17768971E 1.000,00 € 1.241,92 € SI 1.000,00 € -

78 0064128/2021 21745699G 1.500,00 € 2.500,00 € SI 1.500,00 € -

79 0064171/2021 26305267Y 2.000,00 € 1.200,00 € NO 1.200,00 € 800,00 € 4

80 0064284/2021 73004695G 1.000,00 € 1.102,65 € SI 1.000,00 € -

81 0064288/2021 72174395G 1.500,00 € 781,25 € NO 781,25 € 718,75 € 5

82 0064275/2021 54498556X 2.000,00 € 2.500,00 € SI 2.000,00 € -

83 0064292/2021 Y4777253Y 2.000,00 € 2.212,00 € SI 2.000,00 € -

84 0064298/2021 Y3647744G 1.500,00 € 1.725,00 € SI 1.500,00 € -

85 0064303/2021 26796928L 2.000,00 € 2.450,00 € SI 2.000,00 € -

86 0064316/2021 73021786Y 1.000,00 € 1.650,00 € SI 1.000,00 € -

87 0064319/2021 17456449R 2.000,00 € 2.975,00 € SI 2.000,00 € -

88 0064324/2021 73624735X 1.500,00 € 1.500,00 € SI 1.500,00 € -

89 0064328/2021 73051295Y 2.000,00 € 2.200,00 € SI 2.000,00 € -

90 0064336/2021 25363716Y 1.000,00 € 1.925,00 € SI 1.000,00 € -

91 0064338/2021 73005870Y 1.000,00 € 1.290,00 € SI 1.000,00 € -

92 0064342/2021 73411777D 2.000,00 € 2.025,00 € SI 2.000,00 € -

93 0064366/2021 17458140J 2.000,00 € 2.400,00 € SI 2.000,00 € -

94 0064398/2021 17770085D 1.500,00 € 1.500,00 € SI 1.500,00 € -

95 0064401/2021 Y2630506X 1.000,00 € 1.120,20 € SI 1.000,00 € -

96 0064414/2021 73440130A 2.000,00 € 1.500,00 € NO 1.500,00 € 500,00 € 2

97 0066067/2021 73159067T 1.500,00 € 719,59 € NO 719,59 € 780,41 € 6

98 0066070/2021 73011900X 1.000,00 € 3.306,46 € SI 1.000,00 € -

DOCUMENTO Resolucion 20210044292 - Subv Ayudas a la Emancipacion Joven 2021 Bloque 3 ID FIRMA 8513474 PÁGINA 3 / 6

FIRMADO POR FECHA FIRMA
MARIA FE ANTOÑANZAS GARCIA - CONCEJALA  DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD 07  de  octubre  de  2021

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA P.D DE FECHA 25 DE ENERO
DE 2019; LA JEFA DE SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

07  de  octubre  de  2021

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
zM

zU
xM

D
Q

3N
D

I3
M

D
Q

xN
jc

w
M

T
gz



Orden Expediente NIF / NIE
Importe de la
subvención Importe justificado

Justifi-
cación
con-

cluida
Importe primer

pago

Importe
segundo pago
(si completa la
justificación)

N.º de
reci-
bos
para
com-
pletar
justifi-
cación

99 0066071/2021 39940939J 1.950,00 € 975,00 € NO 975,00 € 975,00 € 6

100 0066072/2021 76972992L 1.950,00 € 975,00 € NO 975,00 € 975,00 € 6

101 0066077/2021 76971199C 1.500,00 € 1.650,00 € SI 1.500,00 € -

102 0066075/2021 73160568Y 1.000,00 € 1.000,00 € SI 1.000,00 € -

103 0066081/2021 44100052J 1.000,00 € 2.750,00 € SI 1.000,00 € -

104 0066085/2021 73007474T 1.500,00 € 2.750,00 € SI 1.500,00 € -

105 0066086/2021 17770495M 1.000,00 € 1.312,50 € SI 1.000,00 € -

106 0066084/2021 73004637S 1.500,00 € 2.000,00 € SI 1.500,00 € -

107 0066083/2021 X7052032W 2.000,00 € 1.225,00 € NO 1.225,00 € 775,00 € 4

108 0066089/2021 77217892S 1.500,00 € 2.750,00 € SI 1.500,00 € -

109 0066091/2021 72892711F 1.500,00 € 2.250,00 € SI 1.500,00 € -

110 0066092/2021 77135236K 1.000,00 € 1.800,00 € SI 1.000,00 € -

111 0066090/2021 73001300J 1.500,00 € 1.500,00 € SI 1.500,00 € -

112 0066094/2021 18174449X 1.000,00 € 3.150,00 € SI 1.000,00 € -

113 0066093/2021 Y0126773B 1.500,00 € 2.170,00 € SI 1.500,00 € -

114 0067214/2021 73211857M 2.000,00 € 2.200,00 € SI 2.000,00 € -

115 0067218/2021 72176912Z 2.000,00 € 2.024,00 € SI 2.000,00 € -

116 0067219/2021 73134564S 1.000,00 € 975,00 € NO 975,00 € 25,00 € 1

117 0067220/2021 Y6092155K 1.500,00 € 1.500,00 € SI 1.500,00 € -

118 0067221/2021 77135982P 1.000,00 € 2.250,00 € SI 1.000,00 € -

119 0067222/2021 23313248B 1.000,00 € 1.837,50 € SI 1.000,00 € -

120 0067225/2021 17767327B 1.000,00 € 1.250,00 € SI 1.000,00 € -

121 0067226/2021 73410513X 1.500,00 € 1.733,28 € SI 1.500,00 € -

122 0067228/2021 77222183M 1.500,00 € 1.225,00 € NO 1.225,00 € 275,00 € 2

SUMA DE IMPORTES 188.000,00 € 216.302,04 € 170.639,94 € 17.360,06 €

CUARTO.- Denegar la solicitud de subvención cursada por los siguientes personas solicitantes,
por incumplimiento de los requisitos establecidos en la convocatoria en la base que se señala:

DOCUMENTO Resolucion 20210044292 - Subv Ayudas a la Emancipacion Joven 2021 Bloque 3 ID FIRMA 8513474 PÁGINA 4 / 6

FIRMADO POR FECHA FIRMA
MARIA FE ANTOÑANZAS GARCIA - CONCEJALA  DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD 07  de  octubre  de  2021

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA P.D DE FECHA 25 DE ENERO
DE 2019; LA JEFA DE SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

07  de  octubre  de  2021

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
zM

zU
xM

D
Q

3N
D

I3
M

D
Q

xN
jc

w
M

T
gz



Orden Expediente NIF/NIE Base incumplida

1 0058854/2021 41565686V Base 6ª.1 No se admiten contratos de arriendos de habitaciones.

2 0059618/2021 73164083W Base 5ª e) No estar empadronado en la vivienda objeto de subvención ni 
empadronado en Zaragoza con una antigüedad de al menos 6 meses.

3 0059705/2021 18452905M Base 5ª f) Ingresos brutos mensuales superiores a 1.412,25 euros.

4 0059722/2021 17753962D Base 5ª f) Ingresos brutos mensuales superiores a 1.412,25 euros.

5 0059778/2021 73017672D Base 5ª f) Ingresos brutos mensuales superiores a 1.412,25 euros.

6 0059916/2021 Y6614856R Base 6ª.1 No se admiten contratos de alquiler de habitación.

7 0060301/2021 26586827T Base 5ª f) Ingresos brutos mensuales superiores a 1.412,25 euros.

8 0060987/2021 27351154Z Base 5ª e) Antigüedad en el Padrón de Zaragoza inferior a 6 meses (06/07/2021)

9 0061019/2021 18466300Z Base 5ª e) Antigüedad en el Padrón de Zaragoza inferior a 6 meses (06/07/2021)

10 0061463/2021 15457093N Base 5ª f) Ingresos brutos mensuales superiores a 1.412,25 euros.

11 0061760/2021 77217934B Base 5ª b) No ser titular de un contrato de alquiler de vivienda

12 0061807/2021 27351539P Base 5ª b) Ser titular del contrato de alquiler y base 7ª 1.d ) Documentación a 
presentar, contrato sellado por Gobierno de Aragón, incluidas las cláusulas 
particulares.

13 0062990/2021 Y6378690E Base 6ª.1 No se admiten contratos de alquiler de habitación.

14 0064106/2021 72895443W Base 5ª e) Antigúedad en padrón inferior a 6 meses (26/06/2021)

15 0064412/2021 25206294L Base 5ª f) Ingresos brutos mensuales superiores a 1.412,25 euros.

16 0064539/2021 Y4424971S Base 6ª.1 No se admiten contratos de alquiler de habitación.

17 0066066/2021 47980073A Base 5ª b) Ser titular del contrato de alquiler y base 7ª 1.d ) Documentación a 
presentar, contrato sellado por Gobierno de Aragón, incluidas las cláusulas 
particulares.

18 0066062/2021 17763164B Base 5ª f) Ingresos brutos mensuales superiores a 1.412,25 euros.

19 0066079/2021 73018848N Base 5ª b) Ser titular del contrato de alquiler y base 7ª 1.d) Documentación a 
presentar, contrato sellado por Gobierno de Aragón, incluidas las cláusulas 
particulares

20 0066080/2021 Y5977649D Base 5ª f) Ingresos brutos mensuales superiores a 1412,25 euros. 
Base 5ª g) No estar al corriente de pago con el Ayuntamieno de Zaragoza

21 0067217/2021 70166673K Base 5ª f) Ingresos brutos mensuales superiores a 1.412,25 euros.

QUINTO.- Aceptar  el  desistimiento, de  acuerdo  con  lo  establecido  en  las  Bases  de  la
convocatoria  sobre las  solicitudes presentadas  por  las  siguientes  personas solicitantes al no
aportar documentación en el plazo de subsanación:

Orden Expediente NIF/NIE

1 0052878/2021 78841045N

2 0053859/2021 73426117C

3 0054209/2021 73444047X

4 0055686/2021 17768551Q

5 0055706/2021 Y0859897X

6 0056222/2021 X9699364B

7 0056725/2021 73161105Z

SEXTO.-  La  efectividad  del  gasto  derivado  de  las  subvenciones  a  otorgar  en  régimen  de
concurrencia  competitiva,  procedimiento  simplificado,  se  realizará  con  cargo  a  la  aplicación
presupuestaria  2021  JUV  1523  48928  Ayudas  Alquiler  y  Bolsa  Vivienda  para  Jóvenes
correspondiente al ejercicio 2021, documento contable de retención de crédito núm. 211300 por
importe de 739.000,00 euros.

DOCUMENTO Resolucion 20210044292 - Subv Ayudas a la Emancipacion Joven 2021 Bloque 3 ID FIRMA 8513474 PÁGINA 5 / 6

FIRMADO POR FECHA FIRMA
MARIA FE ANTOÑANZAS GARCIA - CONCEJALA  DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD 07  de  octubre  de  2021

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA P.D DE FECHA 25 DE ENERO
DE 2019; LA JEFA DE SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

07  de  octubre  de  2021

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
zM

zU
xM

D
Q

3N
D

I3
M

D
Q

xN
jc

w
M

T
gz



SÉPTIMO.- Sobre el pago de la subvención concedida, deberá proceder de conformidad con lo
previsto en  la Base Undécima de las Bases de la Convocatoria.

OCTAVO.- De acuerdo con la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre,  de Protección de
Datos de Carácter Personal y Reglamento General de Protección de Datos, se comunica a las
personas  beneficiarias  de  ayudas  que  sus  datos  pasarán  a  formar  parte  del  fichero  de
Subvenciones del Servicio de Juventud, cuya finalidad es recoger los datos de los solicitantes en
materia de subvenciones mediante convocatoria pública. El órgano responsable del fichero es el
Servicio de Juventud, donde el interesado podrá ejercer los derechos de acceso, rectificación,
cancelación y oposición.

NOVENO.- La distribución provisional señalada en el apartado tercero, se elevará a definitiva
tras la resolución de alegaciones en el caso de que éstas se produjeran.

DÉCIMO.-  Contra  la  resolución,  que  pondrá  fin  a  la  vía  administrativa,  podrá  interponerse
recurso  Contencioso-Administrativo  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-Administrativo  de
Zaragoza, en el plazo de dos meses a contar desde el siguiente a la publicación de la resolución
en el Boletín Oficial de la Provincia de Zaragoza.

Previamente, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante el mismo órgano
que  dictó  la  resolución,  dentro  del  plazo  de  un  mes  a  contar  desde  el  día  siguiente  a  la
publicación de la resolución en la sede electrónica del Ayuntamiento de Zaragoza.

I.C. de Zaragoza, en la fecha de la firma electrónica

DOCUMENTO Resolucion 20210044292 - Subv Ayudas a la Emancipacion Joven 2021 Bloque 3 ID FIRMA 8513474 PÁGINA 6 / 6

FIRMADO POR FECHA FIRMA
MARIA FE ANTOÑANZAS GARCIA - CONCEJALA  DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD 07  de  octubre  de  2021

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA P.D DE FECHA 25 DE ENERO
DE 2019; LA JEFA DE SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

07  de  octubre  de  2021

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
zM

zU
xM

D
Q

3N
D

I3
M

D
Q

xN
jc

w
M

T
gz


